
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Barbora Stehlíková
Identifikační číslo studenta: 39589539

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Sociologie
ID studia: 626087

Název práce: E-waste between morality and ethics: waste practices in the Czech
Republic

Pracoviště práce: Katedra sociologie (23-KS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: Mgr. Daniel Sosna, Ph.D.
Oponent(i): Dr. Robert Braun

Dr. Stefan Laser
Datum obhajoby: 20.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Obhajoba začíná ve 14:05 za přítomnosti komise, vedoucího práce a
dvou oponentů připojených online. Po představení komise předsedou
komise bylo předáno slovo školitelovi, který představil studium
doktorandky. Následovala prezentace hlavních výsledků disertačního
výzkumu. Ve 14:30 bylo dáno slovo oponentům, kteří představili své
posudky. Ty vyzdvihly kvalitativní posun práce od malé obhajoby.
Posudky zároveň chválily inovativní metodologii a kvalitu
etnografické práce. Zároveň vznesly otázky týkající se ekonomické
efektivity zpracování elektroodpadu a fungování sociálních struktur,
které jeho produkci umožňují, literatury v oblasti disability studies,
epistemologických rovin etnometodologie a etnografie, využitelnosti
vytvořeného empirického materiálu v oblasti STS, reflexivity a
pozicionality. Ve 14:45 byl dán doktorandce prostor pro reakci, která
se týkala potenciálu a limitací změny teoretického přístupu. Následně
byla otevřena obecná diskuse, která se týkala především možností,
jakým způsobem s disertačním výzkumem dále naložit, dalších
implikací pozicionality a jejich vlivu na tvorbu dat.

1 217589 - Mgr. Barbora Stehlíková



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Grygar Jakub, doc. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Testa Alessandro, doc., Ph.D. (přítomen) ............................

 Szaló Csaba, doc. PhDr. Mgr., M.A., Ph.D.
(přítomen)

............................

2 217589 - Mgr. Barbora Stehlíková


